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24 września 2022 r. Zespół Szkół Technicznych im. płk. Gwidona Langera w Cieszynie
przeżywał swoje wielkie święto, obchodził bowiem 110-lecie edukacji rzemieślniczej i
świętował wspólnie z Cechem Rzemieślników i Przedsiębiorców Cieszyna. Inspiracją do
tego wydarzenia był ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego „Rok
Rzemiosła”. Hasłem przyświecającym imprezie było „Razem dla rzemiosła: wczoraj, dziś i
jutro”.

Dopisała nie tylko pogoda, ale i zaproszeni goście, a ulica Głęboka, najważniejsza wśród nadolziańskiego grodu,
tętniła życiem, jak nigdy dotąd, od rana do późnych godzin wieczornych.
Na zebranych czekało wiele atrakcji, pokazów i prezentacji. Kolejny raz mieliśmy okazję przekonać się o tym, że
rzemiosło i edukacja rzemieślnicza w Cieszynie świetnie łączą tradycję z nowoczesnością.
A ulica Głęboka to nie tylko miejsce uroczych zaułków, kawiarni i butików, ale doskonały punkt, by na przykład
urządzić tam wybieg na pokaz mody czy zaprezentować silnik fiata 126p

Obchody jubileuszowe rozpoczęły się o godzinie 9.00 nabożeństem ekumenicznym w kościele parafialnym pw. św.
Marii Magdaleny w Cieszynie, które mieli zaszczyt poprowadzić duchowni kościoła rzymskokatolickiego i
ewangelicko – augsburskiego, będący absolwentami Technikum Mechaniczno-Elektrycznego. Oprawę nabożeństwa
(czytania i modlitwę wiernych) przygotowali zaś obecni uczniowie ZST wspólnie z nauczycielami. Jak zawsze w takiej
chwili, było bardzo wzruszająco i uroczyście. Głos podczas nabożeństwa zabrała Pani Dyrektor ZST, Bożena
Cholewa.

Po skończonej uroczystości ekumenicznej odbyło się wspólne przejście do Teatru im. Adama Mickiewicza, gdzie na
przybyłych gości czekała specjalna gala, w czasie której przemawiała Pani Dyrektor, Bożena Cholewa oraz Starszy
Cechu pan Józef Waszek. Głos zabrali również Szacowni Goście zaproszeni na uroczystość, którzy jednogłośnie
podkreślali, że Cieszyn był nie tylko przez wieki stolicą dawnego Księstwa Cieszyńskiego, ma bogatą historię
niegdysiejszego grodu, ma swojego Noszaka i Rotundę, ale jest też miejscem wyjątkowo bogatym pod względem
kultury materialnej, miejscem, w którym rzemiosło stało się prawdziwą sztuką, a lokalni twórcy i rzemieślnicy od
wieków zajmują się m.in. bibułkarstwem, garncarstwem, koronczarstwem, kowalstwem, pszczelarstwem, wyrobem
instrumentów czy wypiekaniem chleba i tradycyjnych cieszyńskich słodkości oraz szyciem regionalnych strojów i
obuwia. To właśnie tu, w Cieszynie, można spotkać się z niezwykłymi ludźmi oraz wytworami ich wyobraźni i pracy
rąk.

Podczas gali zgromadzeni goście mieli okazję przypomnieć sobie historię rzemiosła i edukacji przy ulicy Frysztackiej,
mogli także podziwiać zabytkowe zdjęcia pochodzące niemalże sprzed wieku, ukazujące historię cieszyńskiej
placówki, oddające ducha tradycji i czasów współczesnych. Podczas uroczystości goście otrzymali z rąk Pani
Dyrektor Bożeny Cholewy pamiątkowe podziękowania za współpracę w formie drewnianych tabliczek.  Dyrekcja
ZST nie zapomniała także o nauczycielach, dziękując im za zaangażowanie i poświęcenie wkładane na co dzień w
realizację obowiązków związanych z kształceniem umysłów i charakterów młodego pokolenia.

Po skończonej gali miał miejsce uroczysty korowód, który wyruszył bezpośrednio spod Teatru im. Adama
Mickiewicza w stronę Domu Rzemiosła mieszczącego się przy ulicy Głębokiej. To tam właśnie, wśród towarzyszącej
muzyki orkiestry dętej, zaproszonych gości i tłumu cieszynian odbyło się symboliczne przekazanie kluczy do miasta
przez Panią Burmistrz Cieszyna, Gabrielę Staszkiewicz, która oddała na kilka godzin władanie miastem w ręce Pani
Dyrektor ZST, Bożeny Cholewy oraz Starszego Cechu Pana Józefa Waszka. Ten symboliczny gest wywołał aplauz
wśród zgromadzonych i był sygnałem do rozpoczęcia wielkiego jarmarku i święta lokalnych przedsiębiorców,



absolwentów i uczniów ZST im. płk. Gwidona Langera w Cieszynie, ulica Głęboka stała się zaś miejscem prezentacji
stoisk i kierunków branżowych przygotowanych przez uczniów ZST Cieszynie oraz lokalnych przedsiębiorców.
Wśród ustawionych namiotów nie zabrakło pokazu prezentacji poszczególnych zawodów technicznych naszej
szkoły. Były m.in. stoiska techników chłodnictwa i klimatyzacji, którzy prezentowali sprzęt chłodniczy. Byli też
technicy mechatronicy prezentujący roboty wykonane własnoręcznie z klocków lego, które można był sterować za
pomocą aplikacji w telefonie. Technicy energii odnawialnej zaprezentowali różnego typu urządzenia napędzane
energią słoneczną. Elektrycy wykonali układy elektryczne. Na naszych stoiskach można było także zobaczyć
wykonane przez uczniów wydruki z drukarki 3D takie jak breloczki, zabawki, figurki, które trafiły na koniec jako
upominki dla miłych odwiedzających. Klasa techników mechatroników prezentowała także pokaz dronów
sterowanych przez uczniów, a elektrycy we współpracy z mechatronikami i mechanikami przygotowali pokaz
układów pneumatyczno-elektrycznych. Wśród atrakcji nie zabrakło także pojazdu Pana Sławomira Węglarzego –
czerwonego malucha. Samochód prezentował elementy mechaniki samochodowej, a na co dzień można go
obejrzeć z bliska na naszym szkolnym parkingu przy ZST.

Na ulicy Głębokiej wiele się działo. Było nie tylko coś dla ciała, bowiem uczestnicy jarmarku mogli skosztować
regionalnych wypieków w postaci chlebów, ciast i cieszyńskich ciasteczek, było też coś dla ducha, zwłaszcza dla
żeńskiej części publiczności. Ulic Głęboka na jaki czas zamieniła się bowiem w wybieg dla modelek i modeli, a na
czerwonym dywanie mogliśmy zobaczyć nasze uczennice i uczniów prezentujących stroje z butików ze Strumienia
„AVANTI” i „GAZARA”, fryzury zaś wykonały nasze uczennice -fryzjerki pod okiem Mistrzyni Fryzjerstwa Damskiego,
Pani Marleny Czerwińskiej.

Poszczególne prezentacje uświetniały występy absolwentów naszej szkoły: Łukasza Kukuczki, Kacpra Legierskiego
oraz Łukasza Juroszka. Można było posłuchac występu regionalnego zespołu „Jetelinka”, Tosi Kraszwskiej oraz pana
Mariusza Śniegulskiego. 

24 wrzenia 2022 r. zostanie na długo w naszej pamięci. Dziękujemy organizatorom i sponsorom za wspaniałe
wrażenia i ciekawe spotkania!

Życzymy Dyrekcji Zespołu Szkół Technicznych im. płk. Gwidona Langera w Cieszynie oraz Cechowi Rzemieślników i
Przedsiębiorców w Cieszynie kolejnych takich wspaniałych rocznic i jubileuszy!
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